"Qui illum Di omnes Deaeque perdant,"

and *Trinummus* iv. 2. 78: "Qui istum Di perdant." In *Menaechmi* iii. 1. 6, it stands at the commencement of a new sentence:

"Qui illum Di omnes perduint qui primus commentus est . . .

Contionem, hac reque homines occupatos occupat."

Donatus says; "Qui utinam est: ut Lucilius in secundo *Qui te Momentum malum jam caetera perdat*;" but he mentions also the other explanation. 'Qui' is the ablative here, as in numerous passages of Terence, and may be literally translated 'wherefore,' 'and so.' Compare the common phrase "Ita me Di bene ament." Thus it acquired by a laxer use the sense of 'utinam,' according to the explanation of Donatus. Perlet adopts this view in the first instance, but prefers the other account of the phrase.

75. *Lex est*] See notes on *Andria* i. 1. 44 and *Adelphi* iv. 5. 18; and for a full statement of the law on the subject of *ἐπικληροῦς* see the Dictionary of Antiquities (sub voc.). 'Orbae' seems to refer rather to the case of a poor orphan, whose nearest relation was bound either to marry her himself or to portion her off. The sentence is rather involved. The regular order of the clauses would be 'Lex est ut orbae nubant eis qui —proximi, et illos eadem lex jubet ducere (orbas).'

Ego te cognatum dicam, et tibi scribam dicam :
 Paternum amicum me assimulabo virginis :
 Ad iudices veniemus. Qui fuerit pater,
 Quae mater, qui cognata tibi sit; omnia haec 80
 Constringam, quod erit mihi bonum atque commodum.
 Quum tu horum nihil refelles, vincam scilicet.
 Pater aderit : mihi paratae lites : quid mea ?
 Illa quidem nostra erit." *Da.* Jocularum audaciam !
Ge. Persuasum est homini ; factum est ; ventum est ; vin-
 cimur : 85
Duxit. *Da.* Quid narras ? *Ge.* Hoc quod audis. *Da.* O
 Geta,
 Quid te futurum est ? *Ge.* Nescio hercle : unum hoc scio ;
 Quod fors feret feremus aequo animo. *Da.* Placet.
 Hem, istuc viri est officium. *Ge.* In me omnis spes mihi est.
Da. Laudo. *Ge.* Ad precatorem adeam credo, qui mihi 90
 Sic oret ; " Nunc amitte, quaeso, hunc : caeterum
 Posthac, si quicquam, nihil precor ;" tantummodo
 Non addat : " Ubi ego hinc abiero, vel occidito."

77. *Tibi scribam dicam*] Terence uses the Greek term here, to be in more exact keeping with the original authority of his story. Cicero uses the word twice in his oration against Verres (see Long's note on ii. 2. 14), and Plautus has it in the *Poenulus* iii. 6. 5 : " Cras subscribam homini dicam," and iv. 3. 63 :

" Sexcentas proinde scribito jam mihi dicas,
 Nihil do."